9º ANO – NS-PF-ESP-II-L, concedida através do Decreto nº 052, de 01 de junho de 2023, conforme 

Lei Municipal nº 1.410/2025. 

Art. 2º Com base nos reajustes concedidos pela Lei Municipal nº 1.410/2025, fica fixado os 

proventos mensais, pagos ao Beneficiário o Senhor EDMILSON AMORIM DOS SANTOS, em 

salário base no valor de R$ 4.836,01 (Quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e um centavos), a 

crescido de Adicional por Tempo de Serviço de 5% (cinco por cento), no valor de R$ 241,80 

(Duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos), perfazendo um valor total de R$ 5.077,81 (Cinco 

mil, setenta e sete reais e oitenta e um centavos), mensais. 

Art. 3º A despesa da referida aposentadoria, correrá por conta INSTITUTO DE  

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE BENJAMIM CONSTANT/AM -  

IPSSBC/BCPREV.  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroagidos a 1º de março de 2025,